АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЗАНАКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  19.01.2016                                    с. Казанак                                               № 1
О профилактических мерах,

направленных на предупреждение

терроризма и экстремизма.

      В  целях обеспечения общественной безопасности, усилению

антитеррористической и антиэкстремистской защищенности населения, объектов жизнеобеспечения на территории муниципального образования Казанакского  сельсовета, руководствуясь п.5 ст.2, ст.9 ФЗ от 25.07.98г. № 130-ФЗ «О борьбе с терроризмом», Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», постановлением Правительства РФ от 15.09.1999г. «О мерах по противодействию терроризму»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

              1. Возложить на комиссию по чрезвычайным ситуациям, созданную при МО решение задач в сфере защиты населения, объектов особой важности, объектов связанных с жизнеобеспечением населения, от проявлений терроризма и экстремизма.

     2. Утвердить План мероприятий по усилению антитеррористической и антиэкстремистской защищенности  населения на территории муниципального образования Казанакского сельсовета .

3.  Директору МБУК «Казанакский КДЦ" (Клек Р.Г.) разработать и осуществить комплекс необходимых мер по усилению безопасности массового пребывания людей: учреждений культуры, спортивной базы.

4. Специалистам администрации, депутатам Совета провести разъяснительную работу среди населения, направленную на повышение организованности и бдительности, готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях, усиления взаимодействия с правоохранительными органами.

5.  Данное постановление опубликовать в печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Казанакского сельсовета».

6.  Контроль за соблюдением данного постановления оставляю за собой.

Глава Казанакского сельсовета                                                       А.П. Кустов

Краснозерского района
Новосибирской области
Приложение к постановлению

администрации Казанакского  сельсовета

№  1 от 19.01.2016г

ПЛАН

мероприятий по усилению антитеррористической и

антиэксремистской защищенности

населения, социальных и производственных объектов
Казанакского сельсовета на 2016 год.

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Издать нормативно-правовые акты по вопросам прфилактики  терроризма и экстремизма.
	  январь

   2016г
	Глава администрации

специалист

администрации

	2.
	Разработать по учреждениям и предприятиям планы мероприятий по усилению антитеррористической защищенности
	     январь

     2016г
	Специалисты администрации

	3.
	Провести Совет руководителей по вопросу усиления антиэкстремистской и антитеррористической защищенности населения
	  17.02.2016г
	Глава поселения

	4
	Рассмотреть вопросы антитеррористической защищенности населения, учреждений, организаций на сходе граждан
	апрель
	Глава поселения, специалисты администрации

	5
	Усилить контроль за использованием помещений жилых домов в производственных коммерческих и других целях

	Весь период
	Специалисты

	6
	Рабочим КДЦ ежедневно проводить осмотр прилегающей территории, подвалов, помещений, на наличие посторинних предметов и сообщать руководителю КДЦ
	Весь период
	Рабочие КДЦ

	7.
	Активно привлекать население и общественные организации к оказанию содействия правоохранительным органам и проведении профилактической работы по месту жительства граждан

	Весь период

	Глава поселения

	8
	Не допускать наличие стоянок автомобилей на территории Дома культуры и прилегающих территориях
	постоянно
	Директор КДЦ

	9
	Проведение разъяснительной работы среди учащихся , направленной на предупреждение экстремистской деятельности
	Раз в квартал
	Специалисты администрации

	10.
	Профилактическая работа с общественными и религиозными объединениями , находящимися на территории МО об ответственности за ведение экстремистской деятельности
	постоянно
	Глава администрации

	11.
	Рекомендовать жителям поселения о всех подозрительных лицах, предметах, автомобилях немедленно сообщать в администрацию МО Казанакского сельсовета, участковому инспектору или в МО МВД РФ «Краснозерский» по телефону 02, или 42-609

	постоянно

	Жители поселения

	12.
	Разъяснительная работа в организациях, коллективах, на избирательных округах по предупреждению экстремистской деятельности , в т.ч. по выявлению и устранению причин, способствующих осуществлению экстремистской деятельности
	постоянно
	Депутаты

Глава поселения

	13
	Обследование территории сельского поселения, зданий или иных сооружений, на предмет выявления надписей , символов и знаков экстремистской направленности. Уведомление о данных фактах отдел МО МВД РФ «Краснозерский».
	постоянно
	Специалисты администрации